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Decyzje administracyjne zobowiązujące cudzoziemców do
powrotu
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06.04.2016

Podczas dwóch ostatnich dni w Nadodrzańskim Oddziale SG wydano
13 decyzji administracyjnych o zobowiązaniu cudzoziemców do
powrotu. Naruszenie obowiązujących w Polsce przepisów stwierdzono
również wobec kolejnych 7 cudzoziemców.

Do wyjazdu z Polski zobowiązanych zostało 13 obywateli Ukrainy po postępowaniach
administracyjnych prowadzonych w placówkach SG w Zielonej Górze – Babimoście,
Zgorzelcu, Legnicy, Tuplicach, Wrocławiu – Strachowicach, Kłodzku i Poznaniu – Ławicy.
Wśród zobowiązanych cudzoziemców znalazło się pięciu nielegalnie pracujących
Ukraińców; trzech zatrzymano w Zgorzelcu, jednego w Zielonej Górze, kolejnego w
podpoznańskiej miejscowości. Cudzoziemcy byli zatrudnieni w firmach zajmujących się
budowami i transportem. Podstawą wszczęcia postępowań administracyjnych wobec
pozostałych obywateli Ukrainy było przeterminowanie dozwolonego w wizie okresu
pobytu w Polsce lub innych państwach Schengen, a także wykorzystywanie w innym celu
posiadanej wizy do pracy.

Obywatelka Bośni i Hercegowiny legitymowana w Świecku oraz obywatel Turcji
legitymowany w Kostrzynie nad Odrą przekroczyli granicę bez wymaganych dokumentów.
Po potwierdzeniu prawa pobytu w Niemczech cudzoziemcy zostali ukarani mandatami i
pouczeni, że natychmiast muszą udać się terytorium państwa, w którym ich pobyt jest
legalny. Paszportu nie posiadali również Mołdawianin, którego kontrolowali
funkcjonariusze z Gorzowa Wielkopolskiego i Ukrainiec kontrolowany przez strażników
granicznych z Zielonej Góry. W obu przypadkach potwierdzono legalny wjazd i pobyt
cudzoziemców w Polsce; zostali ukarani mandatami.

Ponadto, w związku z przekroczeniem granicy wbrew przepisom, zatrzymano wczoraj
(5.04) dwóch obywateli Ukrainy. Pierwszy z nich został zatrzymany w Jakuszycach po
przekroczeniu granicy z Czech, drugi – w Zgorzelcu po przyjeździe z Niemiec. Obaj
posiadali nieważne już tytuły pobytowe państw, z których wjechali. Funkcjonariusze
prowadzący postępowanie zwrócili się więc do państw sąsiednich z wnioskiem o
przekazanie cudzoziemców. W dyspozycji Straży Granicznej pozostaje również obywatel
Ukrainy zatrzymany wczoraj wieczorem we Wrocławiu. Cudzoziemiec nie posiadał
dokumentów; funkcjonariusze badają przesłanki do wszczęcia postępowania



administracyjnego w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu.
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